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انتقاد پژوهشگر و استاد دانشگاه هاروارد از سياست هاي دوگانه آمريکا درقبال ترکيه

آمریکا باید به جاي ضربه وارد کردن به روابط واشنگتن آنکارا آن را گسترش مي داد.

سرویس ترکیه /آران نیوز
آران نیوز/سرویس خبر/ ترکیه:یک پژوهشگر آمریکایی گفت : آمریکا باید به جای ابراز ناخرسندی از نتایج انتخابات ترکیه از آن

حمایت می کرد.
به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه الشرق،"پرفسور گراهام الیسون"، پژوهشگر و استاد دانشگاه هاروارد آمریکا درایالت
ویرجینیا گفت: آمریکا خواهان مشاهده ثبات دمکراسی و پیشرفت اقتصادی در خاورمیانه است و رهبری حزب عدالت و توسعه این
کار را انجام می دهد پس منطقی بود که آمریکا به جای ابراز ناخرسندی از این اتفاق حمایت می کرد و به جای ضربه وارد کردن به
روابط واشنگتن آنکارا آن را گسترش می داد.وی در کنفرانس خود افزود:ترکیه در زمان جنگ سرد هم پیمانی قابل اعتماد در برابر
رویکرد توسعه طلبانه اتحادیه شوروی بود و به عنوان یک عضو ناتو نقش برجسته ای را در این خصوص ایفا کرد.همچنین براساس

نظر سنجی موسسه پیو در سال دو هزار مردم ترکیه احساس مثبتی در برابر آمریکا داشتند.
اما نظر سنجی های این موسسه در سال دو هزار و هفت نشان می دهد که از پنجاه و دو در صد مردم ترکیه که در سال دو هزار
آمریکا را تایید می کردند.ولی تنها نه در صد در سال کنونی میلادی این کشور را تایید می کنند."الیسون" افزود: کاهش محبوبیت جرج

بوش در بین مردم ترکیه به این سبب است که آن ها احساس می کنند سیاست های آمریکا به امنیت کشورشان ضرر می رساند.
وی افزود: دولت ترکیه اقدامات گسترده ای را با هدف پیوستن به اتحادیه اروپا انجام داد اقداماتی که در اساس به کاهش تندروها و
تروریست ها منجر می شود اما ما آمریکایی ها همراه برخی کشورهای اروپایی مواضعی همچون کمک به افراد تندرو تروریست ها و
جدایی طلبان را اتخاذ کردیم ."الیسون"، با اشاره به مخالفت مردم ترکیه با اشغال عراق و نیز مخالفت مجلس این کشور با استفاده از
ترکیه به عنوان جبهه شمالی اشغالگران عراق گفت: مسئولان آمریکایی که می گویند برای ایجاد دمکراسی به عراق آمده اند دمکراسی
ترکیه را نامناسب دیدند در نتیجه بدون توجه به منافع راهبردی ترکیه وارد جنگ با عراق شدند و با تاسیس آن چه دولت کردستان
نامیده می شود موافقت کردند حتی از مناطقی که حزب کارگران کردستان در آن ها هستند صرفنظر کردند و همین مسئله باعث

افزایش احتمال ورود نیروهای ترکیه به شمال عراق شد.
این پژوهشگر آمریکایی ادامه داد : تنش به وجود آمده در روابط آمریکا و ترکیه همچنان قابل حل است و این در صورتی است که

آمریکا آمادگی کامل خود را برای رویا رویی با تهدیدهای پیش روی امنیت ملی ترکیه اعلام کند.
وی افزود: آمریکا می تواند ترکیه را قانع کند که نقش مثبتی در ثبات عراق بازی می کند.

"الیسون"، در پایان با اشاره به میزان سرمایه گذاری های ترک ها در شمال عراق افزود: دست یابی به معادله ای عملگرا بین ترک ها
و کردهای عراق به گونه ای که دو طرف سود ببرند کار سختی نیست در صورتی که آمریکا نقش رهبر

را در این خصوص ایفا کند اما اوضاع در واشنگتن به این سمت حرکت نمی کند و مسئولان دولت بوش برای ایفای این نقش ابراز
تمایل نمی کنند و بی مبالاتی دولت بوش در قبال ترکیه هنگام بحران قانون اساسی چندی پیش این

کشور کاملا آشکار شد.
آمریکا چندی پیش که رجب طیب اردوغان عبد الله گل را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری برگزید سکوت کرد وارتش ترکیه نیز

تهدید به دخالت در این مسئله کرد تا اصول دمکراسی ترکیه را در خطر قرار دهد.انتهای پیام.
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